

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/11745,quotDlugiquot-weekend-na-granicy.html>  
22.01.2025, 11:39

## "Długi" weekend na granicy

---

08.06.2015

---

W miniony "długi" weekend funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 9 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy.

W czwartek (04.06.2015 r.) w pobliżu granicy polsko - litewskiej patrol Straży Granicznej zatrzymał do kontroli pojazd marki Ford na polskich numerach rejestracyjnych. W aucie oprócz kierowcy znajdowało się 5 obywateli Wietnamu (dwie osoby przewożone były w bagażniku). Mężczyźni w wieku 16-26 lat nie posiadali dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce. Obywatele Wietnamu zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Kierowca - obywatel Polski zgodnie z decyzją Sądu Rejonowego w Suwałkach został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące za zorganizowanie nielegalnego przekroczenia granicy.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki SG w Augustowie zatrzymali do kontroli Volkswagena Golfa na litewskich tablicach rejestracyjnych. Jeden z pasażerów obywatel Uzbekistanu nie przedstawił do kontroli dokumentów uprawniających go do pobytu w Polsce. W związku z powyższym został zatrzymany i po sporządzeniu niezbędnej dokumentacji przekazany stronie litewskiej.

5 czerwca br. w drogowym przejściu granicznym w Kuźnicy ujawniono obywatela Białorusi, wobec którego Sąd Rejonowy w Sokółce wydał nakaz odbycia kary zastępczej. Mężczyźnie po dopełnieniu formalności zezwolono na kontynuowanie podróży.

Natomiast w sobotę (06.06.2015 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej zatrzymali obywatela Litwy, którego poszukiwano w związku z udziałem w grupie przestępczej. Europejski Nakaz Aresztowania wystawiony był przez służby norweskie. Mężczyznę po wykonaniu czynności przewidzianych prawem przekazano Policji.

Kilka godzin później funkcjonariusze z Placówki SG w Augustowie zatrzymali cudzoziemca bez dokumentów. Na drodze krajowej nr 16 patrol podał sygnał do zatrzymania kierującemu pojazdem marki Renault Trafic na litewskich numerach rejestracyjnych. W momencie zbliżania się samochodu do kontroli funkcjonariusze zauważyli, iż jeden z pasażerów wyskoczył z auta. Podjęte działania doprowadziły do zatrzymania mężczyzny nieznanej narodowości. Kierowca - obywatel Litwy oświadczył, że zabrał dwóch cudzoziemców (jeden z nich to obywatel Szwajcarii) na tzw. "stopa" z Wilna. Mężczyznom po złożeniu stosownych oświadczeń zezwolono na kontynuowanie podróży. Zatrzymany

obcokrajowiec został przekazany stronie litewskiej w ramach readmisji.



Zatrzymano 9 cudzoziemców,  
którzy naruszyli obowiązujące  
przepisy